FORZA ) . : REPORTE DE CALIDAD DE TUBERIA }
( Quality Report Cod: FPD-PR-01-06
—_— Quality Report)
STEEL )
Ediclon : 0 Revision: 3
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD Fecha de Rev: 12 2012
-
Numero de Planta{Facility No.) N/A REPORTE FS(Report No.) Jueves, 14 de marzo de 2013
No. Licencla {License Number) N/A CLENTE PLESA ANAHUAC SA DE .
Nivel Espacifico de Producto (PSL); N/A PEDIDO 5000470
Tipa de Producto{ Type of Pipe/Delivery Condition): ERW
Espesor (Thikness) 0.365 pulg {ft} 9.271 mm
Longitud {Leghth) 20177 pies () 615 metros
Didmetro {Diameter) / Tamafio (Size) 10.750 pulg (In) 0.273 metros
Peso (mass) 817.548 Ibs. {pound) 370.834 ke.
Ibs. X pie
Peso Lineal (Mass per meter) 40518 {pound/#t) 60.298 kg. X metro
Tuberfa (line pipe): Grado B
Orden Interna de Fabricacion { Work Order 247
ESTE CERTIFICADO AMPARA 28 PIEZAS EN LARGOS NOMINALES D! 65 DE ESPESOR ASTM A-53 Gr. B
Propledades mecdnicas del Acero de la Tuberia {Steel Mechanical’s Porpieties).
Composicién Quimica del Acero (Steel Chemical Composition),
# Rollo # colada Limite Traccion %
(Coil) (Heat). (Tensile Strenght) Lmite Blastic vield Poirt) Elongacién
c sl Mn 3 s v B cr cv Ni Mo Cliw XSl (MPA) (MPA) ( )
L T L T w L T
NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA, 247-73-40_247-
73-38_247-73-37_247-73-30_247-73-31_247-73-32_247-73-29_247.| 1994583401 | 1301268810 0.062 0013 0.765 0,007 0.003 0 o o o o 0 | o100ss N/A 70.3(485) N/A 606(418) | 7L70(493.10) |  N/A 27
73-36_247-73-39.
NUMEROS DE SERIE DETUBO P;;g ESTA COLADA.247-79-10 247- | s05ps6340-1 | 1302273880 0.053 0016 0765 0.007 0.003 ° o o o ° o |oosi783| /A 65.3(450) N/A 55(379) | e6.60(as2.03) | /A b3
NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 247-80-27_247- ’
E 259340- 1302273880 0053 0016 0.765 0.007 0.003 o 0 ° ° o o |oos17ss| NA 65.3(450) N/A 55(379] 60(458.
80-28_247-80-2_247-80-34_247-80-33_247-80-30, 205 1 227 o: i/ 3(450) 1/ 5(379) 66.60{458.03) N/A 26
NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 247-76-2 247761  yocos13001 | . 1302073880 0053 0016 0.765 0.007 0,003 0 0 0 0 0 o |oos7s3| na 65.3(450) N/A s5(379) | e6.c0as8.03).| A 26
6_247-76-4_247-76-8_247-76-9_247-76-12_247-76-10_247.76-3.
NUMEROS DE SERIE DE T;’:_g:‘;’:‘; 5;7;‘3‘”““’“ 077825297 | y05763340-1 | 1302273880 0.053 0.016 0.765 0.007 0.003 0 0 0 0 o o |oooi7s3| n/aA 65.3(450) N/A 55(379) - |. 66.60(458.03) |  N/A 2%
Prueba Hidros. (PSI) Tratamiento Térmico Laboraters Pranladadoc Mar & N
(Hidrostatic Test). (Heat Treatment). Pruebas de F test Results)
. < de Prueba de |
Método de de
Presién Duracién Tipo 7°C min. No-D de Ref: . A Prueba de Aplastamiento {Charpy Test) Temperiura de Prueba de Doblez Guiado
(Pressure). (Time), (Type) (Temp) Metdlografia (Non Test | w (Flattening Test) Metal Base (Base Metat). Impacto ( Bending Test)
Method ). Incicator) test Result) Prom{Average). {Charpy Test Tempetrature). {QW-140)
”
UltraSonido | ACEPTADO P ACEPTADO ACEPTADO
10 Seg. 540°C ACEPTADO N/A
1450 eg NORMALIZADG Al | ot X 3‘ (hcoepted) (hoceptod) 7 N/A N/A
Este certificado ampara los numeros de serie de los tubos manifestados, los cuales fueron i i ¥ de acuerdo a los delas i arriba ol §RZA STEEL no garal el producto que sea utilizado inapropiadamente
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